
UCHWAŁA NR XXXVII/203/21 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody ustalenia opłaty i stawek opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6k ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. 
zm.), Rada Gminy Sławoborze, uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XVII/100/19 Rady Gminy Sławoborze z dnia 19 grudnia 2019 roku 
w sprawie określenia metody ustalania opłaty i stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w ten sposób, że: 

1) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. "Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 27,00 zł miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 26,00 zł  miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne  
są zbierane i odbierane selektywnie oraz dodatkowo odpady ulegające biodegradacji  
są kompostowane w przydomowym kompostowniku." 

2) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. "Rada Gminy określa stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 81,00 zł miesięcznie." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2022 roku.  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186A9FEB-87E8-47B3-B47E-5239207C84E0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6k ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 888,  

z późn. zm.), który stanowi, że w drodze uchwały Rada Gminy dokona wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty.  

Po ocenie bieżącej sytuacji finansowo-ekonomicznej systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 

Gminie stwierdza się, że przyjęte przez Radę Gminy stawki opłat nie pozwalają zabezpieczyć pokrycia 

faktycznych kosztów jego funkcjonowania  

Wszystkie wpłaty dokonywane przez mieszkańców za odbiór odpadów muszą się bilansować i być 

wydatkowane przez Gminę tylko i wyłącznie na zadania związane z zagospodarowaniem odpadów.  

W związku z powyższym, aby zapewnić prawidłowe funkcjonowanie systemu, zmianie ulegną stawki opłaty 

w celu wstrzymania pogłębiania się deficytujaki występuje w tym zakresie. 

Uchwała przewiduje zmianę stawki za odbiór odpadów komunalnych na: 

1. 27,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób 

selektywny, 

2. 26,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób 

selektywny oraz dodatkowo odpady bio są kompostowane w przydomowym kompostowniku 

3. podwyższoną stawkę 81,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku, gdy odpady nie są 

zbierane w sposób selektywny. 

Jednocześnie wskazuje się, że nie jest planowane podjęcie uchwały pozwalającej na pokrycie części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, niepochodzących  

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186A9FEB-87E8-47B3-B47E-5239207C84E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



